
ORIGINALE

Registro Generale n. 53

ORDINANZA DEI RESPONSABILI

N. 43 DEL 29-06-2021

Ufficio: MANUTENZIONE

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO TRATTO DI VIA ROMA DAL CIV. 35
AL CIV. 43 PER LAVORI DI SEPARAZIONE RETE FOGNARIA
ACQUE NERE - COMMITTENTE VIACQUA SPA - DITTA
APPALTATRICE DOLOMITI STRADE SRL.

VISTA la nota del 23/06/2021, pervenuta in data odierna, con la quale la ditta DOLOMITI
STRADE srl di Alpago (BL) esecutrice dei lavori per conto di ViAcqua SpA di Vicenza, ha
comunicato che deve eseguire, per il periodo dal 29/06/2021 fino al 05/07/2021 e comunque
fino a fine lavori, un intervento per suddivisione della rete fognaria in via Roma;
SENTITO il comando di Polizia Locale Consorzio Nevi per un parere in merito;
DATO ATTO che per l’esecuzione dei lavori sopracitati, non risulta opportuno collocare
impianti semaforici in prossimità della SP.248, ma è conveniente modificare la viabilità nella
Via interessata prevedendo un senso unico in uscita su via Roma regolato da apposita
segnaletica, tra i civici 35 e 43 e predisporre opportuna segnaletica di deviazione su via
Trissino del traffico in entrata in centro, provenendo dalla SP248 direzione Bassano -
Vicenza
VISTI  gli artt. 6 – 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni e modificazioni;
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione al Codice della Strada – e
successive modificazioni ed  integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA
L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO IN USCITA DA VIA ROMA DAI CIVICI 35 A 43  E
DEVIAZIONE DEL TRAFFICO IN ENTRATA IN CENTRO, SU VIA TRISSINO PER I
VEICOLI PROVENIENTI DA BASSANO SULLA SP248
A PARTIRE DAL GIORNO 01/07/2021 AL 09/07/2021 E COMUNQUE FINO A FINE
LAVORI DALLE ORE 7,30 ALLE 18,30

Sia posizionata idonea segnaletica verticale come previsto dall’art. 21 del Nuovo Codice
della Strada comprensiva anche di quella di deviazione su altri percorsi alternativi e sia
rispettato quanto prescritto dal D.L.gs. n. 81/2008 sui cantieri mobili e temporanei;

Dall’osservanza di cui sopra sono esenti i frontisti abitanti nelle vie interessate, tutti i veicoli di
Polizia, Soccorso Pubblico di Emergenza e qualsiasi altro veicolo in servizio pubblico con
obbligo di transito sulle vie interessate.

E’ FATTO OBBLIGO A TUTTI I VEICOLI DI OSSERVARE LA SEGNALETICA STRADALE -
ANCORCHE' SE PROVVISORIA - NEI TRATTI INTERESSATI E PREDISPOSTA DALLA
DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI;

Eventuali modifiche alle suindicate disposizioni, per esigenze imprevedibili e/o variazione dei
lavori programmati dovranno essere tempestivamente comunicate ed autorizzate sul posto
dal Comando Polizia Municipale.

Ordinanza RESPONSABILI n.43 del 29-06-2021 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 1



DISPONE

che siano adottati tutti gli accorgimenti previsti dal Nuovo Codice della Strada al fine di
evitare situazioni di pericolo agli utenti della strada, nonché ogni altro accorgimento previsto
dalla vigente normativa, in particolare le disposizioni contenute nel Decreto  del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti del 10/07/2002, all'oggetto "DISCIPLINARE TECNICO
RELATIVO AGLI SCHEMI SEGNALETICI, DIFFERENZIATI PER CATEGORIA DI
STRADA, DA ADOTTARE PER IL SEGNALAMENTO TEMPORANEO"

Ai sensi dell’art. 3/IV° comma della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che contro la
presente Ordinanza può essere proposto ricorso al  T.A.R. del Veneto, da chiunque ne
abbia legittimo interesse entro 60 giorni dal termine ultimo della sua Pubblicazione all’Albo
Pretorio. In alternativa è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni
dal termine ultimo della sua Pubblicazione all’Albo Pretorio.
_________________________________________________________________________
_______

Copia della presente ordinanza viene trasmessa:

Alla ditta DOLOMITI STRADE srl dolomitistrade@pec.it-
Alla ditta VIACQUA SpA viacqua@pec.viacqua.it-
A Vi.ABILITA’ Vicenza vi-abilita@legalmail.it-
Al Consorzio di Polizia Locale Nord Est Vicentino-
Distaccamento di Sandrigo distaccamentosandrigo@polizialocalenevi.it
Alla Stazione dei Carabinieri di Sandrigostvi548540@carabinieri.it-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Reniero Giuseppe

documento a firma digitale
ai sensi Capo II del D.lgs 82/2005

Reg. Pubbl. n.

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni

dal                                                al

firma MESSO COMUNALE

Ordinanza RESPONSABILI n.43 del 29-06-2021 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 2

mailto:dolomitistrade@pec.it
mailto:viacqua@pec.viacqua.it
mailto:vi-abilita@legalmail.it
mailto:distaccamentosandrigo@polizialocalenevi.it
mailto:stvi548540@carabinieri.it

